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Betha Sistemas
Exercicio 2021
Periodo: Janeiro
Pagina: 1

ATIVO

Exercicio Atual

PASSIVO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO

TOTAL

239.126.487 47
106.532,05
2.729.170,55
236.287.870,16
2.914,71
86.482,20
86.482,20

239.212.969,67

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PROVISOES A LONGO PRAZO

TOTAL DO PASSIVO

284.734,26
9.780,05

86,00
274.868,21
227.135.318,29
227.135.318,29

227.420.052,55

PATRIMONIO LiQUIDO

Exercicio Atual

RESULTADOS ACUMULADOS
*RESULTADO DO EXERCICIO
RESULTADO DE EXERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

TOTAL

11.792.917,12
-710.732,03
12.503.649,15

11.792.917,12

239.212.969,67
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ATIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual PASSIVO FINANCEIRO

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
INVESTIMENTOS E APLICAGOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO 236.287.870,16 FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO

TOTAL DO ATIVO FINANCEIRO

236.394.402,21 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
236.394.402,21 PASSIVO CIRCULANTE
106.532,05 OBRIGAGOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
236.394.402,21 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS A LIQUIDAR

TOTAL DO PASSIVO FINANCEIRO

284.734,26
284.734,26
9.780,05
86,00
274.868,21
423.166,06
12.076,32

719.976,64

ATIVO PERMANENTE

Exercicio Atual PASSIVO PERMANENTE

Exercicio Atual

ATIVO CIRCULANTE
CREDITOS A CURTO PRAZO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 2.914,71

ATIVO NAO CIRCULANTE

2.818.567,46 PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
2.732.08526  PASSIVO NAO-CIRCULANTE
2.729.170,55 PROVISOES A LONGO PRAZO

86.482,20 TOTAL DO PASSIVO PERMANENTE

227.135.318,29
227.135.318,29
227.135.318,29

227.135.318,29

86.482,20
TOTAL DO ATIVO PERMANENTE 2.818.567,46
SALDO PATRIMONIAL 11.357.674,74
COMPENSAGOES
Saldo dos Atos Potenciais Ativos Exercicio Atual Saldo dos Atos Potenciais Passivos Exercicio Atual

EXECUGAO DE DIREITOS CONTRATUAIS

Navegantes, 09/03/2021

116.267,16 EXECUGAO DE OBRIGAGOES CONTRATUAIS
116.267,16  TOTAL

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL
ORDINARIA 5.958.962,73
VINCULADA 229.715.462,84
10020 - Recursos Censo Previdenciario - Ativos 78.026,85
10300 - Contribui¢do p/o Fundo Previdenciario do RPPS (Patronal, Servidores € Compens: 96.796.245,73
5003 - Contribui¢do para Fundo Previdenciario do Regime Préprio de Previdéncia 133.043.691,03
6003 - Superavit Financeiro - Contribui¢do p/ Regime Préprio de Previdéncia -202.500,77
TOTAL 235.674.425,57

* Valor do resultado do exercicio que ainda néo foi contabilizado no patriménio liquido. Esse valor somente sera contabilizado apds efetuado o encerramento anual do balancgo.

Gisele de Oliveira Fernandes

Geise Naiara Pinto Feltrin
Contadora CRC/SC 039.473/0

1.428.456,22

1.435.912,28



